
 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 05-02-2024 

 
 

N°11 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SERVIZI SOCIALI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 
Oggi  cinque del mese di febbraio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 18:45, convocata in 
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
Lazzarin Filippo Sindaco Presente 
Ranzato Teresina ViceSindaco Presente 
Pegoraro Emilio Assessore Presente 
Grigoletto Nicolo' Assessore Presente 
Carraro Alessia Assessore Assente 
 

     4    1 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale  Pontini Claudio. 
 
Lazzarin Filippo nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL PRESIDENTE 
 
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-02-2024 ora  7:18:03 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 06-02-2024 ora 10:51:05



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 05-02-2024 

 

OGGETTO DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la Regione Veneto con Deliberazione della Giunta n. 1077 del 4 settembre 2023 ha 
disposto la prosecuzione per l'annualità 2023/2024 delle misure Reddito di Inclusione Attiva 
(R.I.A) e Sostegno all'abitare (So.A.); 
 
Preso atto di quanto previsto nell’Allegato B alla suddetta Deliberazione: 

- la destinazione delle risorse (euro 6.000.000,00) è ripartita per ogni Ambito territoriale con 
una quota fissa di euro 50.000,00 per ogni Ambito territoriale e con una quota proporzionale 
al numero totale degli abitanti in ciascun Ambito territoriale, secondo i dati ISTAT, sul 
bilancio demografico, riferiti alla data del 1.1.2023; 

- il finanziamento si intende destinato all’Ambito territoriale e la suddivisione all’interno dei 
vari Comuni spetta all’Ambito stesso secondo le modalità individuate nel corso della 
gestione, sulla base dei fabbisogni specifici all’interno di ciascun territorio e delle spese 
ammissibili contenute nel decreto di impegno; 

- non è previsto cofinanziamento a carico dei comuni; 
 
Atteso che il Comune di Padova - capofila d’Ambito è assegnatario di euro 508.960,00, e che, come 
comunicato dallo stesso (prot. 2024 - 0038925 / U, ns prot. n. 878/2024) ne dispone la ripartizione 
ai comuni indicando la quota a favore del Comune di Arzergrande in 4.999,18; 
 
Ritenuto di utilizzare la somma spettante, nonché eventuali future inerenti alle misure, 
esclusivamente per le misure Sostegno all'abitare (So.A.), secondo i fabbisogni rilevati nel territorio 
nell’attività di Segretariato sociale; 
 
Preso atto di quanto disposto dal DDR n. 1370 del 24 novembre 2023, ed in particolare 
dall’Allegato B, recante le modalità di rendicontazione, i costi ammissibili e la documentazione da 
conservare presso i comuni; 
 
Considerato che il Ministro dell'interno con Decreto del 22 dicembre 2023 (GU Serie Generale n. 
303 del 30/12/2023) ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte 
degli enti locali al 15 marzo 2024, autorizzando l'esercizio provvisorio fino a tale data; 
 
Rilevato che ai sensi dell'art. 163, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000, gli enti possono impegnare 
mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun 
programma, le spese correnti, le eventuali spese correlate riguardanti le partite di giro, lavori 
pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza, per importi non superiori ad un 
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno 
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato 
al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese: 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-02-2024 ora  7:18:03 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 06-02-2024 ora 10:51:05



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 05-02-2024 

a) tassativamente regolate dalla legge, 
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, 
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e 
quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti; 
 
Visti: 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) del triennio 2023-2025 approvato dal 
Consiglio comunale con Deliberazione n. 4 del 06/02/2023; 

- il Bilancio di Previsione del triennio 2023-2025 approvato dal Consiglio comunale con 
Deliberazione n. 5 del 06/02/2023; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) - parte finanziaria del triennio 2023-2025 approvato 
dalla Giunta comunale con Deliberazione n. 8 del 06/02/2023; 

- le successive variazioni intercorse; 
 
Dato atto che le risorse necessarie saranno iscritte nel redigendo Bilancio di previsione / PEG del 
triennio 2024-2026 - annualità 2024, ricordando che non è previsto cofinanziamento a carico 
dell’Ente; 
 
Visti: 

- il Regolamento “Regolamento per la REALIZZAZIONE di INTERVENTI e 
PRESTAZIONI di SERVIZI in CAMPO SOCIALE” deliberato dal Consiglio comunale 
nella seduta del 23/06/2005 con atto n. 45; 

- il D.Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs n. 118/2011; 
- lo Statuto e il Regolamento di contabilità comunale; 

 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti Favorevoli 4 Contrari 0 Astenuti 0, 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse si intendono integralmente richiamate a formare parte integrante e sostanziale 
del provvedimento; 

 
2. Di prendere atto di quanto disposto dalla Regione Veneto con Deliberazione della Giunta n. 

1077 del 4 settembre 2023, concernente la prosecuzione per l'annualità 2023/2024 delle 
misure Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A) e Sostegno all'abitare (So.A.); 

 
3. Di prendere atto che il Comune di Arzergrande, per quanto al punto 2., risulta assegnatario, 

come comunicato dal Comune di Padova - capofila d’Ambito (prot. 2024 - 0038925 / U, ns 
prot. n. 878/2024), di euro 4.999,18; 

 
4. Di disporre di utilizzare la somma spettante esclusivamente per le misure Sostegno 

all'abitare (So.A), secondo i fabbisogni rilevati nel territorio nell’attività di Segretariato 
sociale, demandandone l’attuazione all’Ufficio Servizi sociali; 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-02-2024 ora  7:18:03 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 06-02-2024 ora 10:51:05



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 05-02-2024 

5. Di disporre la medesima finalità alle eventuali ulteriori risorse che dovessero essere 
assegnate dal Comune di Padova - capofila d’Ambito relativamente alle misure; 

 
6. Di dare atto che l’utilizzo delle risorse dovrà avvenire secondo quanto disposto dal DDR n. 

1370 del 24 novembre 2023, ed in particolare dall’Allegato B, recante le modalità di 
rendicontazione, i costi ammissibili e la documentazione da conservare presso i comuni; 

 
7. Di dare atto che le risorse necessarie saranno iscritte nel redigendo Bilancio di previsione / 

PEG del triennio 2024-2026 - annualità 2024, precisando che non è previsto 
cofinanziamento a carico dell’Ente. 

 
Successivamente, con separata votazione, con voti Favorevoli 4 Contrari 0 Astenuti 0, la Giunta 
comunale DELIBERA di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-02-2024 ora  7:18:03 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 06-02-2024 ora 10:51:05



 COMUNE DI ARZERGRANDE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 11 del 05-02-2024 

 

OGGETTO DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 Lazzarin Filippo  Pontini Claudio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  FILIPPO LAZZARIN C.F. LZZFPP84M19G693T il 07-02-2024 ora  7:18:03 CLAUDIO PONTINI
C.F. PNTCLD64H30L736V il 06-02-2024 ora 10:51:05



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 12 del 05-02-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 
 

Regolarità Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 

    
IL RESPONSABILE  

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 05-02-24 Il Responsabile 
Dott. Destro Enrico 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità Tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 05-02-2024 ora 14:09:51



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 12 del 05-02-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 
ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 
 

Regolarità Contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole di regolarità contabile; 
 
 

    
IL RESPONSABILE  

a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 05-02-24 Il Responsabile 
Dott. Destro Enrico 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di 
cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Regolarità Contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  ENRICO DESTRO C.F. DSTNRC91M06G224J il 05-02-2024 ora 14:10:08



 

Comune di Arzergrande 
Provincia di Padova 

 

 

Deliberazione di giunta comunale n. 11 del 05-02-2024  - COMUNE DI ARZERGRANDE 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 11 del 05-02-2024 
 
 
Oggetto: DGRV 1077/2023 "PROSECUZIONE MISURE FINALIZZATE 

ALL'INCLUSIONE E AL REINSERIMENTO SOCIALE E/O 
LAVORATIVO: REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA (R.I.A.) E 
SOSTEGNO ALL'ABITARE (SO.A.)". DISPOSIZIONI. 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 103. 
 
 
 
 

COMUNE DI ARZERGRANDE li 
07-02-2024 

L’ INCARICATO 

    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 11 del 05-02-2024 firmato digitalmente da  LUISA POLO C.F. PLOLSU74P57C964W il 07-02-2024 ora  9:29:38


